



GESCHÄFTSORDNUNG

des Projektbeirates für InnoVET-CLOU "Zukunftscluster innovative berufliche Bildung" im Rahmen des Bundeswettbewerb InnoVET

1. Vorgaben der Satzung

- Der Projektbeirat unterstützt die Kooperationspartner im InnoVET-CLOU Projekt bei der Entwicklung innovativer Bildungskonzepte,
 - a. die Attraktivität, Qualität und Gleichwertigkeit der beruflichen Aus- und Weiterbildung in der chemischen und pharmazeutischen Industrie in Ostdeutschland weiter zu steigern,
 - insbesondere die h\u00f6herqualifizierende Berufsbildung im Rahmen des novellierten
 Berufsbildungsgesetzes (BBiG) mit den neuen, aufeinander aufbauenden Fortbildungsstufen
 "Berufsspezialist", "Bachelor Professional" und "Master Professional" zu st\u00e4rken,
 - die berufliche Spezialisierung auf horizontaler Ebene und die Höherqualifizierung auf vertikaler
 Ebene, sowie die teilweise Verzahnung von beruflicher und hochschulischer Bildung zur
 Herstellung der Gleichwertigkeit zu fördern.

Der Projektbeirat berät die erweiterte InnoVET-CLOU Projektleitung, bestehend aus Verbundkoordination und Arbeitspaketleiter:innen, strategisch und inhaltlich. Er ist beteiligt an der Auswahl von Pilotvorhaben im Rahmen von InnoVET-CLOU. Seine Aktivitäten konzentrieren sich während der Projektlaufzeit vordringlich auf das Verbandsgebiet des Arbeitgeberverbandes Nordostchemie e.V. und umfasst die Bundesländer Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thüringen.

- 1.2. Der Projektbeirat unterstützt die Projektleitung bei den folgenden Aufgaben:
 - a. Sachzielerreichung im Gesamtprojekt,
 - b. strategische Ausrichtung des InnoVET-CLOU Projektkonsortium während turnusmäßiger Treffen oder im Rahmen außerordentlicher Sitzungen,
 - c. Evaluation von Projektideen bzw. -vorhaben, auf Vorschlag der Projektleitung, die im Rahmen von InnoVET-CLOU verwirklicht werden sollen,
 - d. Mitwirkung an der Gestaltung von InnoVET-CLOU Fachveranstaltungen im Kontext exzellenter beruflicher Bildung, z.B. über die Gewinnung von Sprechern,
 - e. Verbreitung der Ergebnisse des InnoVET-CLOU im Rahmen des Ergebnistransfer sowie der Presse- und Öffentlichkeitsarbeit.

2020-02-10/Rü/Dok1





2. Zusammensetzung

- Der Projektbeirat besteht aus mindestens fünf Mitgliedern. Der Projektbeirat benennt aus seiner Mitte den Vorsitz.
- 2.2. Die Ernennung und Abberufung eines Mitglieds im Projektbeirat obliegt dem Vorsitz des Projektbeirats in Abstimmung mit der InnoVET-CLOU Verbundkoordination.

3. Tätigkeit des Projektbeirats

- 3.1. Der Projektbeirat berät mindestens einmal im Halbjahr, entsprechend der InnoVET-CLOU Meilensteinplanung, alle anstehenden Fragestellungen. Die Einberufungsfrist für Sitzungen des Projektbeirates beträgt mindestens vier Wochen.
- 3.2. An den Beratungen des Projektbeirates nehmen die Verbundkoordination des InnoVET-CLOU Projektes und Vertreter:innen der Excellenzzentren als Gäste teil. Zusätzlich können Arbeitspaketleiter:innen aus dem InnoVET-CLOU-Projekt zu Beratungen eingeladen werden.
- 3.3. Der Projektbeirat fasst seine Beschlüsse in Form von Empfehlungen an die erweiterte InnoVET-CLOU-Projektleitung, aus Verbundkoordination und Arbeitspaketleiter:innen, mit einfacher Mehrheit der abgegebenen Stimmen. Der Beirat ist beschlussfähig, wenn mindestens 5 Mitglieder erschienen sind oder von einem Bevollmächtigten vertreten werden.
- 3.4. Die Ergebnisse der Sitzungen des Projektbeirates werden in einem Protokoll festgehalten. Das Protokoll wird an die Mitglieder des Projetbeirates, die Verbundkoordination des InnoVET-CLOU Projektes, Vertreter:innen der Excellenzzentren und die Arbeitspaketleiter:innen aus dem InnoVET-CLOU-Projekt verteilt.
- 3.5. Bei seinen Tätigkeiten hat der Projektbeirat die Kooperationsvereinbarung der InnoVET-CLOU Kooperationspartner zu beachten.

4. In-Kraft-Treten

- 4.1. Die Geschäftsordnung wurde am 14.07.2021 durch den Projektbeirat verabschiedet. Die Geschäftsordnung für den Projektbeirat ist von der erweiterten InnoVET-CLOU Projektleitung, aus Verbundkoordination und Arbeitspaketleiter:innen, zu genehmigen und tritt mit Unterschrift der Beiräte in Kraft.
- 4.2. Der Projektbeirat des InnoVET-CLOU Projektes verarbeitet die erhobenen Personendaten nach der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO).





Unterschriften





GEFÖRDERT VOM



Gefördert als InnoVET-Projekt aus Mitteln des Bundesministeriums für Bildung und Forschung.